
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364054366167346 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/4G/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2024/4G/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   30/04/2024
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/4G/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 3, celebrada con carácter 
ordinario, el día veintiséis de marzo de dos mil veinticuatro.
 
2. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/3765Q.
 Propuesta para mostrar disposición por la Corporación Municipal para permuta de bienes 
con la Administración del Estado (GIESE), con la finalidad de mejorar la dotación de los 
servicios de la Guardia Civil en el T.M. de Mazarrón.
 
3. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/3760B.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para que se realice el proyecto del Mirador Punta 
Alamillo o Mirador de la Playa Negra, con RGE nº 9664.
 
4. SECRETARÍA. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364054366167346 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/3771E.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para que se dé cuenta de la situación actual de la 
obra del skate park de Mazarrón, con RGE nº 9667.
 
5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/3772T.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para instar a la Consejería de Salud del Gobierno de 
la Región de Murcia, para que proceda a implantar el Servicio de Salud Mental en el Centro 
de Salud de El Puerto de Mazarrón, con RGE nº 9736.
 
6. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/4G/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 957 a la 1371/2024 y del 
concejal delegado de urbanismo, de la nº 56 a la 90/2024.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2024/4G/SESPLE de fecha 30 de 
abril de 2024 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2024-04-25T13:30:46+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-04-25T13:30:21+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




